[21:R325.3-15] **Quarto nota** quod scientia multis modis accipi potest, ut patet per dictum Lincolniensem super *I Posteriorum*.⁷⁸ Quidam enim scientiam in genere sic describit: ‘*Scientia est notitia propositionalis adhaesiva cum certitudine penitus formidinem excludente*’, et isto modo fides ‘*scientia*’ dicitur, et \notitia/ adhaesiva principiorum per se notorum etiam sic dicitur ‘*scientia*’. Sed in proposito accipere volo scientiam pro notitia assertiva firma conclusionis vere genita in discursu per notitias assertivas praemissarum et consequentiae [S 38v] necessitantes intellectum ad sic assentiendum, et sic fides sine discursu theologico generata non est scientia. Similiter notitia adhaesiva principiorum per se notorum non est scientia.

[22] Scientiarum secundo modo captarum, ut in proposito accipere volo, quaedam est notitia assertiva firma conclusionis vere genita in discursu per notitias assertivas consequentiae et principiorum, non primorum nec immediatorum, necque in prima et immediata per nos reducibilium, necessitantes intellectum ad sic assentiendum. Alia vero est notitia assertiva firma conclusionis vere genita in discursu per notitias assertivas consequentiae et principiorum <primorum> et immediatorum, vel in prima et immediata per nos reducibilium, necessitantes intellectum ad sic assentiendum. Et scientia illo ultimo modo sumpta dicitur ‘*scientia demonstrativa*’. Sed modo immediate praecedenti sumpta distinguitur contra demonstrativam scientiam, et communius accepta complectitur utramque, videlicet prout sumitur pro notitia assertiva firma conclusionis vere genita in discursu per notitias assertivas praemissarum et consequentiae necessitantes intellectum ad sic assentiendum.

<Conclusiones quatuor>

[23] Tunc sit **prima conclusio** ista: *theologia non est scientia demonstrativa proprie dicta*. Probat, quia scientia illo modo accepta solum generatur per discursus procedentes ex principiis primis et immediatis, ut patet primo *Posteriorum*⁷⁹ ex definitione demonstrationis strictae acceptae; sed nullus discursus theologicus est ex talibus, cum principia ex quibus constant processus theologici sint credita; igitur etc.

⁷⁷ AUGUSTINUS, *De Trinitate*, 14, 1, 3 (CCSL 50A, 424, 57-61).

⁷⁸ ROBERTUS GROSSETESTE, *Commentarius in Posteriorum analyticorum libros*, Lib. 1, 1, ed. P. ROSSI, Firenze 1981, 94, l. 26-31.

⁷⁹ ARISTOTELES, *Analytica Posteriora*, 1, 2, 71b20-22.

[24:R53.7] Hanc conclusionem voluit Gregorius de Arimino,⁸⁰ prima quaestione Prologi, articulo 4, ubi dicit *quod ex discursu theologico non acquiritur per se scientia*, sed habitus quidam creditivus et fides acquisita. Ipse namque accepit scientiam stricte, ut in conclusione accipitur conformiter ad strictam acceptionem demonstrationis in primo *Posteriorum*.⁸¹